
Tabela 1 : Parashikimi I të ardhurave afatmesme të Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore

Kodi Emërtimi
Njësisa e Vetëqeverisjes Vendore 122 Korçë  

Në mijë lekë

Nr Emërtimi i të Ardhurave Tatimore  Realizim viti 2022 Realizim 2023 Planifikim  2024 Parashikim 2025 Parashikim 2026 Parashikim 2027

I. Të ardhura nga taksa 389,347 379,528 752,663 757,390 762,164 766,985
1 Taksë mbi Ndërtesat 122,707 117,968 207,129 209,200 211,292 213,405
2 Taksë mbi truallin 12,042 12,725 24,673 24,920 25,169 25,421
3 Taksë mbi  token  bujqësore 20,388 22,155 57,863 58,442 59,026 59,616

4
Taksë mbi kalimin e të drejtës së pronësisë për pasuritë e 
paluajtshme 20,402 6,197 25,000 25,250 25,503 25,758

5 Taksë vjetore e mjeteve të përdorura 44,058 46,259 55,000 55,550 56,106 56,667
6 Tatim i thjeshtuar mbi fitimin për biznesin e vogël 1,542 1,256 2,500 2,525 2,550 2,576
7 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 104,224 114,985 280,000 280,000 280,000 280,000
8 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga legalizimet 16,783 10,744 36,798 37,166 37,538 37,913
9 Taksa e fjetjes në hotel 7,737 7,376 8,000 8,080 8,161 8,242

10 Taksa e tabelës 7,923 7,530 10,000 10,100 10,201 10,303
11 Renta minerare 549 493 700 707 714 721
12 Tatimi mbi të ardhurat personale 24,933 31,840 45,000 45,450 45,905 46,364
13 Dividenti nga UKKO 2,801 0 0 0 0 0
14 Dividenti nga KRWM 3,258 0 0 0 0 0

II. Të ardhura nga tarifat 303,618 306,271 423,442 427,676 431,953 436,273
1 Tarifë për pastrim 160,015 155,900 202,768 204,796 206,844 208,912
2 Tarifë ndriçimi 35,004 35,904 57,582 58,158 58,739 59,327
3 Tarifë gjelbërimi 23,211 22,504 38,216 38,598 38,984 39,374
4 Tarifë servituti 681 697 1,339 1,352 1,366 1,380
5 Tarifë rregjistrimi per leje transporti 976 1,094 1,300 1,313 1,326 1,339
6 Tarifa parkimi 19,396 18,738 22,000 22,220 22,442 22,667
7 Tarifë muri perimetral 726 931 2,000 2,020 2,040 2,061
8 Tarifë vendore për shqyrtim leje zhvillimi 520 640 1,375 1,389 1,403 1,417
9 Tarifa për zënien e hapësirave publike 21,244 21,073 27,699 27,976 28,256 28,538

10 Tarifë varreza 13,149 12,436 17,033 17,203 17,375 17,549
11 Tarifë për shërbime te tjera administrative 8,976 13,334 6,755 6,823 6,891 6,960
12 Tarifë per leje ndërtimi 271 325 700 707 714 721
13 Tarifë për depozitimin e mbetjeve inerte 1,871 3,019 6,750 6,818 6,886 6,955
14 Tarifë për ujitjen dhe mirëmbajtje të kanaleve te ujitjes 9,002 9,249 28,907 29,196 29,488 29,783

III. Të ardhura nga shitja e pronës dhe dhënia me qera 
1 Qera objekti+qera trualli+qera toka bujqesore+qera kullota 8,576 10,427 9,018 9,108 9,199 9,291

IV. Të ardhura nga ndërmarrjet e ndryshme
V. Të ardhura të tjera 58,490 55,031 70,108 70,809 71,517 72,232

1 Transferta e Pakushtëzuar
2 Tarife për shërbime sociale (arsim parashkollor konvikte)
3 Sporte dhe kultura
4 Dhurata dhe sponsorizime te ndryshme
5 Te ardhura nga gjobat 8,187 8,974 10,300 10,403 10,507 10,612
6 Çertifikatë për mbrojtjen nga zjarri 325 468 425 429 434 438
7 Miratim projekti 850 1,167 1,500 1,515 1,530 1,545
8 Shërbime zjarrfikse në objekte të siguruara 0 0 50 51 51 52
9 Shërbime zjarrfikse ndaj te treteve 0 0 30 30 31 31

10 Marrje me qera pylli 8,712 7,323 8,031 8,111 8,192 8,274



11 Të ardhura nga shitja e druve të zjarrit+heqje materiali drusor 2,346 0 100 101 102 103
12 Vertetime transporti 48 29 70 71 71 72
13 Prodhimet e dyta medicinale 0 0 1,000 1,010 1,020 1,030
14 Shitje dokumenta ankandi 0 0 0 0 0 0
15 Te ardhurat insti.varesise 17,319 21,533 38,818 39,206 39,598 39,994
16 Te tjera(enti+banesa soc.+kamata) 20,703 15,537 9,784 9,882 9,981 10,080

VI Totali i te ardhurav te veta (I+II+III+IV+V) 751,455 740,830 1,246,213 1,255,875 1,265,634 1,275,490
VII Te ardhura te kushtezuara

1 Transferta te kushtezuara
2 Fondi i Zhvillimit te Rajoneve
3 Transferta specifike

VIII Te ardhurat gjithsej (VI+VII) 751,455 740,830 1,246,213 1,255,875 1,265,634 1,275,490
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KRYETAR  I  KËSHILLIT  BASHKIAK

                   Ana VERUSHI

ndertesa 16.6%
trualli 2.0%
T.bujq 4.6%

23.2%
Pastrim 16.3%
ndric 4.6%
gjelb 3.1%
varreza 1.4%

25.3%

hapesira 2.2%
parkimi 1.8%
kanalet 2.3%

6.3%

hipoteka 2.0%
autom 4.4%
tat ardh personale 3.6%

10.0%




